CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado

REQUERIMENTO Nº 009/2019

Assunto: SOLICITA A COMPRA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA O POSTO DE

SAUDE DO BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA.

          Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

        O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por

seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências a seguinte

solicitação:   SOLICITA A COMPRA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA O POSTO DE

SAUDE DO BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação dar-se-á em virtude da necessidade de fazer a inauguração

daquela unidade, a construção já foi concluída e a população do Bairro Nossa Senhora

Aparecida e Bairro Araguaia precisam se deslocar para o Km 7 ou outros locais em busca de

atendimento, a imediata inauguração do PS, além de desafogar outras unidades de saúde trará

maior comodidade a toda população adjacente,  motivo pelo qual destinei 70.000,00 para

aquisição destes equipamentos e a implantação do Prontuário Eletrônico.

Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos dos moradores daquela localidade e aos órgãos que acompanham e publicam os

atos desta casa.

Marabá, 22 de Fevereiro  de 2019.

_______________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR/PSC